平成１８年度法科大学院認評価委員会（第２回）議事要旨

平成１８年９月２８日（木） １４：００～１５：４０１ 日 時

学術総合センター１１階 １１１３・１１１４会議室２ 場 所

３ 出席者

（委 員） 佐々木委員長、田中副委員長、青山委員、荒川委員、

磯部委員、磯村委員、出田委員、稲葉委員、井上委員、

岡田委員、 加藤委員、木藤委員、久保井委員、小島委員、

佐藤委員、塚原委員、中森委員、南雲委員、濵田委員、

フット委員、松尾委員、三井委員、諸石委員、山口委員

（専門委員） 碓井委員、曽根委員、深田委員、安永委員、山本委員、

（事 務 局） 山本理事、下大田法科大学院評価課長 他

４ 会議の概要

（１）書面調査による分析結果について

各評価部会長から、配付資料（｢書面調査による分析状況｣及び｢訪問

調査時の確認事項｣(案)）に基づき各章ごとの分析状況について報告が

あり、審議の結果、原案どおり承認された。

（２）第８章（８－１：教員の資格と評価）に係る取り扱いについて

事務局から、配付資料（第８章（８－１：教員の資格と評価）に係る

取扱いについて(案)、法科大学院認証評価委員会実施体制図(案)、教員

の授業科目適合調査と認証評価スケジュールとの関係(案)）に基づき本

評価における教員組織の評価方法等に係る取り扱いについて説明があ

り、審議の結果、基本的な方針が承認され、具体的な実施方法等につい

ては、次回の委員会で再度検討することとなった。

（３）その他

事務局から、今年度の評価スケジュール、６月に開催された法科

大学院認証評価に関する説明会についての報告があった。